
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 

  20 сентября  2021 года                      № 38/187-05 

г. Костомукша                              

 

Об определении результатов выборов депутатов Законодательного 

Собрания Республики Карелия седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9 

 

 

 На основании протокола № 1 Окружной избирательной комиссии о 

результатах выборов депутатов Законодательного Собрания Республики 

Карелия седьмого созыва на территории  одномандатного избирательного 

округа №9 «Северно-Карельский», руководствуясь частью 1 статьи 71 Закона 

Республики Карелия «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Республики Карелия», в соответствии с постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Карелия от 20 мая 2021 года 

№118/1091-6 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по проведению выборов депутатов Законодательного Собрания 

Республики Карелия седьмого созыва на территориальные избирательные 

комиссии», на основании данных, содержащихся в первых экземплярах 

протоколов № 1 территориальных избирательных комиссий об итогах 

голосования на соответствующей территории, Окружная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания Республики 

Карелия седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что на основании данных, содержащихся в первых 

экземплярах протоколов территориальных избирательных комиссий об 



итогах голосования на соответствующей территории, депутатом 

Законодательного Собрания Республики Карелия седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9 избран Воробьѐв Максим 

Александрович, получивший наибольшее по сравнению с другими 

кандидатами число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Карелия. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии    г. Костомукши                             Л.А.Жданович 

 

Секретарь Территориальной           

избирательной комиссии г. Костомукши                                       Ю.А.Рагулина 


